[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2025 № ПОС.03-2751/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области»
на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области от 26.02.2025 № ПОС.03-468/25

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 04.09.2025 № 79  «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 №84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

[bookmark: _Hlk194926517]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 26.02.2025 № ПОС.03-468/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 27.05.2025  № ПОС.03-1345/25, от 11.06.2025 № ПОС.03-1511/25, от 01.08.2025 №ПОС.03-1947/25), согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа В.В. Маркову.

Исполняющий обязанности заместителя
Главы Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                           О.Л. Блохина

Приложение к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 16.10.2025 № ПОС.03-2751/25

	Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
1. В паспорте Программы раздел 6. «Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 425,0 тыс. руб., из них:
- средства бюджета  муниципального округа:
2025 год – 639,6 тыс. руб.;
2026 год – 350,6 тыс. руб.;
2027 год – 297,6 тыс. руб.
- средства областного бюджета:
2025 год – 137,2 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

2. Раздел 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета муниципального округа
	1 287,8
	639,6
	350,6
	297,6

	Средства областного бюджета
	137,2
	137,2
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	1 425,0
	776,8
	350,6
	297,6

3. В разделе «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
3.1. в задаче «4. Создание условий для дальнейшего развития молодежного патриотического движения» строки 4., 4.2, 4.2.3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование
(единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета муниципального округа
	Средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Задача 4. Создание условий для дальнейшего развития молодежного патриотического движения

	Количество участников детских и молодежных объединений в областных мероприятиях и в реализованных городских проектах патриотической направленности, чел.
	1270
	2025

339,3

202,1

137,2
	УКТМиС,
МУ «МЦ»

	1275
	2026
	100,0
	100,0

0,0

	1280
	2027
	50,0
	50,0
	0,0

	4.2
	Поддержка реализации проектов патриотической направленности

	Количество участников реализованных проектов патриотической направленности, чел.

	850
	2025
	65,3
	64,1
	1,2
	УКТМиС,
МУ «Молодежный центр»

	850
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	УКТМиС,
МУ «Молодежный центр»

	850
	2027
	0,0
	0,0

0,0
	УКТМиС,
МУ «Молодежный центр»

	4.2.3
	поддержка юнармейского движения в Переславль-Залесском муниципальном округе, в т.ч. участие в региональной церемонии вступления в ряды Юнармии
	Количество участников реализованных проектов патриотической направленности, чел.

	100
	2025
	8,1
	6,9
	1,2
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	200
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	УКТМиС,
МУ «Молодежный центр»

	200
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	УКТМиС,
МУ «Молодежный центр»

	1.

	35
	2027
	10,3
	10,3

0,0
	УО (МОУ «Гимназия»)

	50
	2027
	0,0
	0,0

0,0
	УКТМиС, МУ «ЦБС»

4. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	776,8
	639,6
	137,2

	2026
	350,6
	350,6
	0,0

	2027
	297,6
	297,6
	0,0

image1.wmf